Ecclesiæ et fidei conventiones et colloctiones hujusmodi approbentur, nec verbum Dei, ut unionis et pacis est, secundum Apostolum, sic debuit aut potuit alligari. Tertium ne sub pena privationis cardinalatus et beneficiorum de civitate Lucana, in qua cum eo debebamus, exiremus: et hæc omnia ut clauderentur via prosecutionis et pacis, nec aliquid de ea quoquomodo valeret attentari, et demum clarissimis verbis voluntatem suam propalando aperuit, quam ante palliaverat, quod suæ intentionis non erat amplius viam insequi cessionis, quam pluries in publico nullis adstantibus reprobavit ut diabolicam: quæ tamen ante ab ipso extiterat approbata, jurata atque promissa, et a toto mundo recepta ut grata, sancta et justa, et per quam solam facilius poterat hujus pestiferi schismatis finis haberi; cum tamen se ab hac retrahere non debuisset exemplo Christi, qui de celo in humana membra descendit, ut salutem humano generi daret, et pacem novissime contra volum et juramentum, antequam ab altera parte a fractatu foret recessum, nobis remittentibus prius, postea absentibus, in confusionem unionis quatuor de facto creavit cardinales, in proposito non cedendi sibi applaudentes, et cum in hoc multipliciter confirmantes; ex quibus a populo etiam cum gravissimo ejus scandalo de unione funditus exiit desperatum.

« Nos autem per manus præfati domini Gregorii, et alterius qui se Benedictum appellat, saluti et unitati populi Christiani amplius provideri non sperantes, cum et inter eos de collusionem permaxime suspicaremur; et considerantes super hoc nihil in presentia domini Gregorii agi posse, tum quia reprobaverat cessionis viam, tum propter dicta iniqua præcepta, tum propter notorias persecutiones dicti Gregorii et suorum persequentium omnes nedum insequentes, sed etiam quoquomodo persuadentes unionem, via jurata; et ut clarius loquamur, ut mortem et incarcerationis injuste periculum evidens evitarem, prout in aliis nostris expressimus litteris ut cum libertate in latibus debita, quam in civitate Lucana habere non valebamus, negotium præfate unionis, ut multipliciter eramus adstricti, prosequeremur, et circa illud cum quibus expediebat de opportuno remedio provideremus secundum Deum et canonica instituta, plus Deo quam homini parere volentes; discessimus a civitate Lucana, in qua pro hinc cum præfato domino Gregorio debebamus, et Pisas accessimus, deinde Liburnum; ut cum dominis cardinalibus ex altera parte tractarem de mediis et viis, quibus populo Christi pax daretur et unio. Et habitis et consideratis maturis consiliis, universitates, maxime Bononiensis inclinant in has conclusiones, quarum plurimæ ad scripturam publicam et authenticis sigillis roboratam sunt redactæ, videlicet: